
科        目 当 年 度 前 年 度 増  減

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 217,193,914 120,515,088 96,678,826
          前払費用 323,560,118 317,280,331 6,279,787
          前払金 0 23,155 △ 23,155
          預け金 8,220,892 7,440,390 780,502
          未収収益 3,099,123 2,955,242 143,881
          未収金 101,017 0 101,017
          有価証券 3,783,695 6,556,215 △ 2,772,520
        流動資産合計 555,958,759 454,770,421 101,188,338
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          投資有価証券 740,372,178 711,371,491 29,000,687
        基本財産合計 740,372,178 711,371,491 29,000,687
    (2) 特定資産
          役員退職慰労引当資産 950,000 350,000 600,000
          退職給付引当資産 183,240 157,243 25,997
          減価償却引当資産 2,191,252 2,191,252 0
          退職金緊急支払積立金資産 158,852,280 158,246,509 605,771
        特定資産合計 162,176,772 160,945,004 1,231,768
    (3) その他固定資産
          投資有価証券 97,850,000 94,300,000 3,550,000
          建物付属設備 310,053 336,609 △ 26,556
          什器備品 554,816 730,943 △ 176,127
          ソフトウエア 1,082,894 1,701,691 △ 618,797
          電話加入権 158,248 158,248 0
          長期前払費用 199,850 109,850 90,000
        その他固定資産合計 100,155,861 97,337,341 2,818,520
        固定資産合計 1,002,704,811 969,653,836 33,050,975
        資産合計 1,558,663,570 1,424,424,257 134,239,313
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          過年度退職金共済給付預り金 277,390 277,390 0
          未払金 211,613,302 119,377,739 92,235,563
          預り金 4,219,828 3,857,430 362,398
　　　　　前受収益 327,500,190 321,141,650 6,358,540
          未払費用 68,342 98,811 △ 30,469
          賞与引当金 1,111,874 1,440,607 △ 328,733
        流動負債合計 544,790,926 446,193,627 98,597,299
  ２．固定負債
          役員退職慰労引当金 950,000 350,000 600,000
          退職給付引当金 183,240 157,243 25,997
        固定負債合計 1,133,240 507,243 625,997
        負債合計 545,924,166 446,700,870 99,223,296
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産 1,012,739,404 977,723,387 35,016,017
        （うち基本財産への充当額） 740,372,178 711,371,491 29,000,687
        （うち特定資産への充当額） 162,176,772 160,945,004 1,231,768
        正味財産合計 1,012,739,404 977,723,387 35,016,017
        負債及び正味財産合計 1,558,663,570 1,424,424,257 134,239,313

貸借対照表
平成31年3月31日現在

（単位:円）



科        目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取
引消去 合　計

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 211,476,080 5,717,834 217,193,914
          前払費用 323,548,436 11,682 323,560,118
          前払金 0 0 0
          預け金 8,220,892 0 8,220,892
          未収収益 0 3,099,123 3,099,123
          未収金 0 101,017 101,017
          有価証券 0 3,783,695 3,783,695
        流動資産合計 543,245,408 12,713,351 555,958,759
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          投資有価証券 0 740,372,178 740,372,178
        基本財産合計 0 740,372,178 740,372,178
    (2) 特定資産
          役員退職慰労引当資産 0 950,000 950,000
          退職給付引当資産 0 183,240 183,240
          減価償却引当資産 0 2,191,252 2,191,252
          退職金緊急支払積立金資産 0 158,852,280 158,852,280
        特定資産合計 0 162,176,772 162,176,772
    (3) その他固定資産
          投資有価証券 0 97,850,000 97,850,000
          建物付属設備 255,793 54,260 310,053
          什器備品 457,723 97,093 554,816
          ソフトウエア 893,388 189,506 1,082,894
          電話加入権 130,555 27,693 158,248
          長期前払費用 0 199,850 199,850
        その他固定資産合計 1,737,459 98,418,402 100,155,861
        固定資産合計 1,737,459 1,000,967,352 1,002,704,811
        資産合計 544,982,867 1,013,680,703 1,558,663,570
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          過年度退職金共済給付預り金 277,390 0 277,390
          未払金 211,569,522 43,780 211,613,302
          預り金 4,127,140 92,688 4,219,828
　　　　　前受収益 327,500,190 0 327,500,190
          未払費用 58,501 9,841 68,342
          賞与引当金 923,196 188,678 1,111,874
        流動負債合計 544,455,939 334,987 544,790,926
  ２．固定負債
          役員退職慰労引当金 665,000 285,000 950,000
          退職給付引当金 160,991 22,249 183,240
        固定負債合計 825,991 307,249 1,133,240
        負債合計 545,281,930 642,236 545,924,166
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
        指定正味財産合計 0 0 0
  ２．一般正味財産 △ 299,063 1,013,038,467 1,012,739,404
        （うち基本財産への充当額） 0 740,372,178 740,372,178
        （うち特定資産への充当額） 0 162,176,772 162,176,772
        正味財産合計 △ 299,063 1,013,038,467 1,012,739,404
        負債及び正味財産合計 544,982,867 1,013,680,703 1,558,663,570

貸借対照表内訳表
平成31年3月31日現在

（単位：円）


